Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       От 08.06.2011  № 1635
г.о.Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель № 2081
от 12.10.2009 г.  «Об утверждении городской целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры городского округа Кинель на 2010-2015 годы»

       В  соответствии  с  постановлением   Правительства  Самарской  области  от  03.03.2011 г.  №75 «Об  утверждении  Распределения  субсидий  на  2011 год из  областного  бюджета  бюджетам  муниципальных  образований  в  Самарской  области  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств  муниципальных  образований  в  Самарской  области  по  осуществлению  капитального  ремонта  и  обеспечению  пожарной  безопасности  зданий  (помещений) муниципальных  учреждений, осуществляющих  деятельность  в  сфере  культуры  на  территории  Самарской  области»
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель № 2081 от 12.10.2009 г.  «Об утверждении городской целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры городского округа Кинель на 2010-2015 годы» следующие изменения:
          Приложение №1 «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в учреждениях культуры городского округа Кинель 2010 – 2015 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

 2.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  городского  округа  Кинель  № 869   от  24.03.2011 г. « О внесении  изменений в постановление   администрации  городского  округа  Кинель  №2081 от 12.10.2009 г. «Об утверждении  городской  целевой  программы «Обеспечение пожарной  безопасности в  учреждениях  культуры  городского  округа Кинель  на  2010-2015 годы».

3.Опубликовать настоящее  постановление в  средствах  массовой  информации  городского  округа   Кинель.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.)
Глава администрации                                                                   А.А.Прокудин
Ускова 21370

Фокина 21384

Мясников 21698

Приложение №1

к Постановлению администрации

городского округа Кинель

от 08.06.2011г. № 1635
«Приложение №1

к Постановлению администрации

городского округа Кинель

                                                                                                                                                              от  12.10.2009 г. № 2081»

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в учреждениях культуры
городского округа Кинель 2010 – 2015 годы
	№

п.п.
	Наименование мероприятия

	Стои
мость

( тыс. руб.)
	Сроки исполнения

	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Субсидии  из  област
ного  бюд
жета
	Средства местного бюд

жета

	1.
	МОУ ДОД «Детская школа искусств№3»

	1.1
	Оборудование автоматической пожарной сигнализации.

Установка системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре третьего типа
Замена электропроводки
	177,563
	72,3
	100,0
	5,263
	-
	-
	-
	-

	2.
	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа №1»

	2.1
	Оборудование автоматической пожарной сигнализации.

Установка системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре третьего типа
Замена электропроводки.

	181,163
	75,9
	100,0
	5,263
	-
	-
	-
	-

	3.
	МОУ ДОД «Детская музыкальная школа №2»

	3.1
	Оборудование автоматической пожарной сигнализации.

Установка системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре третьего типа .

Обработка  противопожарными  материалами концертного  зала  как  места  проведения массовых  мероприятий.
	179,463
	74,2
	100,0
	5,263
	-
	-
	-
	-

	4
	МОУ ДОД «Детская школа искусств№1»

	4.1
	Оборудование автоматической пожарной сигнализации.

Установка системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре третьего типа

Обработка  противопожарными  материалами концертного  зала  как  места  проведения массовых  мероприятий.
	177,263
	72,0
	100,0
	5,263
	-
	-
	-
	-

	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	5.
	МУК «ДК «Дружба»

	5.1

	Оборудование автоматической пожарной сигнализации.

Установка системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре третьего типа

	380,0
	-
	-
	380,0
	-
	-
	-

	6.
	МУК «ГДК»

	6.1
	Оборудование автоматической установки  пожаротушения
	1200,0
	-
	-
	-
	-
	1200,0
	-

	6.2
	Оборудование автоматической пожарной сигнализации.

Установка системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре третьего типа
	630,0
	-
	630,0
	-
	-
	-
	-

	6.3
	Обработка деревянных конструкций и одежды сцены противопожарным составом
	180,0
	180,0
	-
	-
	-
	-
	-

	6.4
	Замена дверей на двери с нормируемым пределом огнестойкости. Установка пожарных самозакрывающихся дверей.
	750,0
	-
	-
	-
	-
	-
	750,0

	6.5
	Замена и установка кресел в зрительном зале на кресла, отвечающие современным противопожарным требованиям.
	550,0
	-
	-
	-
	-
	-
	550,0

	6.6
	Демонтаж самодельного электрического щита для праздничного освещения площади и установка специального металлического шкафа.
	75,0
	-
	-
	75,0
	-
	-
	-

	6.7
	Измерение  сопротивления  изоляции  кабельных  и  др.линий. Установка  выключателя-разъединителя.
	90,0
	-
	-
	-
	-
	-
	90,0

	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Субсидии  из  област
ного  бюд
жета
	Средства местного бюд

жета

	7
	МУК «Кинельская городская централизованная библиотечная система»

	7.1
	Установка противопожарных дверей  в книгохранилищах (Центральная библиотека)
	123,312
	-
	117,146
	6,166
	-
	-
	-
	-

	7.2
	Монтаж охранно-пожарной сигнализации (Библиотека - филиал № 1)
	455,768
	-
	432,980
	22,788
	-
	-
	-
	-

	7.3
	Установка противопожарных  дверей  в книгохранилищах (Библиотека - филиал № 1)
	200,0
	-
	-
	-
	-
	200,0
	-
	-

	7.4
	Установка противопожарных  дверей  в книгохранилищах  (Библиотека - филиал № 2)
	40,0
	-
	-
	-
	-
	40,0
	-
	-

	7.5
	Монтаж пожарной сигнализации (Библиотека - филиал № 3)
	70,0
	70,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.6
	Установка  входной  металлической  двери (Библиотека - филиал № 3)
	20,0
	-
	-

	20,0

	7.7
	Установка противопожарных  дверей  в книгохранилищах  (Библиотека - филиал № 3)
	30,0
	-
	-
	-
	-
	30,0
	-
	-

	7.8
	Монтаж охранно-пожарной сигнализации (Библиотека - филиал № 5)
	148,603
	-
	141,173
	7,430
	-
	-
	-
	-

	7.9
	Монтаж охранно-пожарной сигнализации (Библиотека - филиал № 6)
	114,422
	-
	108,701
	5,721
	-
	-
	-
	-

	7.10
	Установка входных  металлических   дверей (Библиотека - филиал № 6)
	35,0
	-
	-
	-
	-
	35,0
	-
	-

	7.11
	Монтаж охранно-пожарной сигнализации (Детская библиотека)
	250,0
	-
	-
	-
	-
	250,0
	-

	7.12
	Установка противопожарных  дверей  в книгохранилище (Детская библиотека)
	65,0
	-
	-
	-
	-
	65,0
	-
	-

	7.13
	Замена  электропроводки

(Детская  библиотека)
	158,0

	158,0

	Всего по плану:
	6280,557
	544,4
	1200,0
	693,157
	455,0
	798,0
	1200,0
	1390,0